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Chambre
des Représentants

SESSION 1956-1957.

11 DÉCEMBRE 1956.

PROJET DE LOI
portant ratification de l'article 2 de l'arrêté royal
du 5 décembre 1955modifiant le règlement général

sur les taxes assimilées au timbre.

EXPOSÉ DES MOTIFS

MESDAMES, MESSIEURS,

L'article 84 du Code des taxes assimilées au timbre
dispose comme suit ;
« Art. M. _.- Il est établi une taxe de Il ou de 13 0/0

sur la transmission, à titre onéreux, des objets qui, à raison
de leur nature ou de leur prix, seront désignés comme arti-
cles de luxe par des arrêtés royaux.

».Ces arrêtés seront soumis à la ratification législative
immédiatement si les Chambres sont réunies, sinon dès
l'ouverture de leur plus prochaine session; ils resteront
applicables jusqu'à la mise en vigueur de la loi statuant sur
leur ratification.
» La même procédure sera suivie pour les modifications

à apporter au classement dans la suite. »

Conformément aux alinéas 2 et 3 de cet article, le Gou-
vernement a l'honneur de vous proposer la ratification de
l'article 2 de l'arrêté royal du 5 décembre 1955'qui a modi-
fié en quelques points l'article l 79 du Règlement génér~!
sur Jes taxes assimilées au timbre, contenant la nomencla-
ture des objets assujettis à la taxe de luxe.

On trouvera ci-après un bref exposé des modifications
intervenues.

En vertu des lettres A et H de l'article 2 de l'arrêté
royal du 5 décembre 1955, la taxe de luxe frappant certains
chapelets en matières précieuses est désormais perçue uni-
quement à la source, alors qu'antérieurement cette taxe était
perçue tantôt à là source, tantôt lors de la vente en détail.

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

ZIITING 1956-1957.

Il DECEMBER 1956.

WETSONTWERP
houdende bekrachtiging van artikel 2 van het
koninklijk besluit van 5 december 1955 tot wijzi-
ging van de alqemene verordening op de met het

zeqel gelijkgestelde taxes.

MEMORIE VAN TOELICHTING

MEVROUWEN. MIJNE HEREN,

Artikel 84 van het Wetboek der met het zeqel gelijk-
gestelde taxes luidt als volgt ;

« Art. 84. - Een taxe van Il of 13 % wordt gevestigd
op de overdracht te bezwarende titel van de voorwerpen
die, uit hoofde van hun aard of hun prijs. als weeldearti-
kelen bij koninklijke besluiten zullen worden aangeduid.
» Deze besluiten moeten aan debekrachtïging van de

wetgeving worden onderworpen, onmiddellijk zo de Kamers
vergaderd zijn, zoniet bij de opening van haar eerstvol-
,gende zitting: zi] blijven van toepassing tot het van kracht
worden van de wet waarbij zij worden bekrachtigd.
» Hetzellde geldt voor de wijzigingen die later aan de

rangschikking worden toegebracht. »

Krachtens de leden 2 en 3 van dit artikel, heeft de Reqe-
ring de eer U de bekrachtiging voor te stellen van artikel 2
van het koninklijk besluit van 5 december 1955, hetwelk
enkele wijzigingen gebracht heeft aan artikel 179 van de
Alqernene Verorderinq op de met het zegel uelijkgestelde
taxes, dat de lijst inhoudt der aan weeldetaxe onderworpen
voorwerpen.

Men zal hierna een korte uiteenzetting vinden van de
aangebrachte wijzigingen.

Krachtens letters A en H van artikel 2 van het konink-
lijk besluit van 5 decernber 1955, wordt de weeldetaxe
welke eisbaar is op zekere rozenkransen uit kostbare stof-
fen, voortaan uitsluitend bij de bron geheven. terwijl vroe-
ger, die taxe nu eens bij de bron. dan weer bi] de verkoop
in het klein geheven werd. .

H. - 73.
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Il s'agit là d'une simplification, qui a d'ailleurs été réalisée
à la demande des commerçants intéressés.

En abrogeant le dernier alinéa de la rubrique III du
tableau A, la lettre B de l'article 2 précité supprime l'exemp-
tion de la taxe de luxe dont bénéficiaient les achats, faits
par les hôteliers et restaurateurs pour les besoins de leurs
établissements, cl'articles de table en métal blanc ou métal
commun argentés, et les réparations et contrats d'entre-
prise relatifs à ces objets.

Cette suppression s'imposait. si l'on considère que
l'exemption permettait aux hôteliers et restaurateurs d' ac-
quérir avec paiement de la taxe de transmission de 5 %
au lieu de la taxe de luxe de Il %. des articles de table
en métal argenté, alors que les articles similaires mais de
qualité inférieure, tels que ceux en métal chromé ou nickelé,
sont grevés d'une taxe de tránsrnission forfaitaire de 10 %'

En vue cl'assurer une meilleure perception et de dispenser
un assez grand nombre de détaillants des formalités inhé-
rentes à l'application de Ja taxe de luxe Jors de la vente
en détail, les lettres C et E remplacent la taxe de luxe qui
était perçue. lors de la vente à l'usager, sur· les horloges,
pendules, pendulettes et réveils d'un prix supérieur à
sao francs, par la perception de la taxe de luxe à la source
sur tous les objets de l'espèce quel qu'en soit le prix.

Le remaniement de la rubrique VI du tableau B, réalisé
par la lettre D, a principalement pour effet d'exempter les
photographies de toute taxe de luxe. En corrélation avec
cette exemption, la lettre F soumet à la taxe de luxe à la
source l'ensemble des papiers et cartes pour la photoqra-
phie, sensibilisés aux sels d'argent ou de platine.

Enfin, la lettre G soumet les étuis à poudre au même
régime que les boîtes à poudre.

Le texte de l'article à ratifier est reproduit 'tn annexe,

Le Ministre des Finances.

l 2 ]

Het gaat hier om een vereenvoùdiglnq, die trouwens op
aanvraàg van de betrokken handelaars verwezenlijkt werd.

Door het laatste lid van rubriek III van tabel A op te
heffen, schaft letter B van bedoeld artikel 2 de vrijstelling
van weeldetaxe al, welke voorzien was voor de aankopen
door hotel- en restaurattehouders, voor de behoeften hun-
ner inrichtingen, van tafelartlkelen . uit ver:<~i1verdwit of
onedel metaal, alsmede voor de ·herstellingen en aannemings-
contracten betreffende die voorwerpen.

Die afschaffing drong :zieh op indien men beschouwt
dat de vrijstelling de hotel- en restauratlehouders in de
rnoqelijkheid stelde tafelartikelen uitverzilverd metaal aan
te kopen met betaling vandeoverdracbtstaxe van 5 % in
plaats van de weeldetáxe van Il %. dan wanneer de
gelijkaardige artikelen van mindere hoedanigheid, zoals die
uit verchroomd of vernikkeld metaal, belast zijn met een
forfaitaire overdrachtstaxe van 10 %'

Ten einde een betere heffing te verzekeren en een betrek-
kelijk groot aantal kleinhandelaars te ontslaan van de for-
maliteiten welke gepaard gaan met de betaling van de weel-
detaxe bij de verkoop in het-klein. vervangen letters C en
E de weeldetaxe welke geheven werd bij de verkoop aan
de gebruiker van klokken, pendules, klokjes en wekkers mits
een prijs hoger dan 500 frank, door de heffing van de
weeldetaxe bij de bron op alle voorwerpen van die aard,
welke ook hun prijs weze.

De door letter D verwezenlijkte omwerking van rubriek
VI van tabel B heeft hoofdzakelijk tot gevolg de Ioto-
grafieën van alle weeldetaxe vrij te stellen. In verband met
die vrijstelling, belast letter F met de weeldetaxe bi] de bron
al het papier en de kaarten voor de Iotoqralle. lichtgevoelig
gemaakt met zrlver- of met platinazouten.

Ten slotte, onderwerpt letter G de poederêtuîs aan het-
zelfde regime als de poederdozen.

De tekst van het te bekrachtiqen artikel is in bijlage
weergegeven.

H. LIEBAERT.

De Minister van Financiën,

AVIS DU CONSEIL D'eTAT,

Le Conseil d'Etat, section de législation, deuxième chambre, saisr
par le Ministre des Finances, le 16 mai 1956. d'une demande d'aVIS
sur un projet de loi « relatif à la taxe de luxe », a donné le 7 juin 1956
ravis suivant:

Le projet tend à la ratification de l'article 2 de l'arrêté royal du
5 décembre 1955 modi fiant le règlement général sur les taxes assimilées
au timbre.

Cet article 2 modifie la nomenclature des objets soumis à la taxe
de luxe et doit être soumis à la ratification législative par application
de l'article 84 du Code des taxes assimilées au timbre.

L'article premier du même arrêté modifie, en matière de taxe de
luxe, la définition réglementaire du producteur ou fabricant en vue de
mieux assurer le recouvrement de la taxe du chef du passage de la
marchandise de la fabrique ou de J'atelier du marchand à son commerce
de détail. Il trouve sa base légale dans l'article 93 du Code et c'est
à bon droit qu'il n'est pas soumis à la ratification législative, celle-ci
n'étant pas requise.

ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE.

De Raad van State, afdeling wetqevlng, tweede kamer, de
16- mei 1956 door de Minister van Financiën verzocht hem van advles
te dienen overeen ontwerp van wet « betreffende de weeldetaxe .",
heeft de 7- juni 1956 hct volqend advies gegeven:

Het ontwerp strekt tot bekrachtiging van artikel 2 van het konink-
lijk besluit van 5 december 1955 tot v.(ijziging van de alqernene ver-
ordening op de met het zeqel gelijkgestelde taxes.

Dit artikel 2 wijzigt de lijst van goederen waarop weeldetaxe wordt
geheven en behoort, bij toepasslnq van arttkel 84 van het Wetboek
der met hct zegel gelijkgestelde taxes. door de wetqever bekrachtigd
te worden.

Artikel I van hetzelfde beslult wijzigt ten aanzien van de
wèeldetaxe de begripsomschrijving van '1: voortbrenger ." of « fabri-
kant », om beter te voorzlen in de invordering van de belasting
wanneer de koopwaar van de fabriek of van het atelier van de han-
delaar naar diens detailhandelovergaat. Rechtsgrond voor deze voor-
zlenlnq ls artlkel 93 van het Wetboek: terecht wordt ze niet voor
bekrachtiging aan de wetgever voorgelegd, aangezien dit niet is voor-
geschreven.



Etanl donné le développement des textes relatifs à la taxe de luxe.,
l'intitulé gagnerail à être précisé ainsi qu'il suit:

'Il Projet de loi portant ratification de l'article 2 de l'arrêté royal
du 5 décembre 1955 modifiant le règlement général sur les taxes
assimilées au timbre. » ....

L'alinéa 2 de l'article unique du .projet serail mieux rédigé de la
manière suivante:

'" Celte ratification produit ses effets 'dès rentrée en vigueur de
l'arrëtë royal précité. »

La chambre était composée de

MM.:
P. LEPAGE, conseiller áEtat, président;
J. COYETTE, conseiller áEtat;
G. VAN BUNNEN, conseilles d'Etat;
A. BERNARD, assesseur de la section de législation;
Ch. VAN REEPINGHEN, assesseur de la section de législation;
J. CYPRES, greffier ac/joint, greffier.

La concordance entre la version française et la version néerlandaise
a été vérifiée sous le contrôle de M, LEPAGE. Le rapport a' été
présenté par M. PIQUET, substitut.

Le Greffier.
(s.) J. CYPRES.

Le Prëstden«,
(s.) F. LEPAGE.

Pour expédition délivrée au Ministr~ des Finances.

Le 19 juin 1956.

Le Gre/fier du Conseil d'Etat.
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Gelet op de omvanq ' v~ dé teksten betreffende de weeldetaxe.
-ware hel beter als volgt te- lezen :

« Ontwerp van wet houdende :be"krachtiging van artlkel 2 van hel
koninklijk besluit van 5decemher 1955tot wijziging van de algemene
verordeningop de met het zegel gelijkgeslelde taxes. »

•.'.
Het tweede lid van het en'9 artikel ware beter als volgt te lezen :

« Deze bekrachtiging heeft uitwerkinq met ingang van de inwerking-
tredin,g van voornoemd koninklijk beslutt, »

De kamer was samenqesteld uil .

de HH.:
F. LEP AGE, raadshedr van State, voorzitteri .
J. COYETTE, reedsheer van State;
G. VAN BUNNEN, raodsheer van State;
A, BERNARD, biizitter vlV1 de afdeling wetgeving;
Ch. VAN REEPiNGHEN. bijzitter van de afdeling wetgeving;
J. CYPÈŒS. adjunct~griffier. griffier.

De overeenstemminq tussen de Franse en de' Nederlandse tekst werd'
naqezten onder toezlcht van de H. LEPAGE. Het verslág werd utt-
gebracht door de H. pIQUET, suhstltuut,

De Griffier.
(get.) J. CYPRES,

'De ·Voorzitter.
(get.) P.LEPAGE,

Voor uitqifte afqeleverd aan de Minister van Financiën.

De 19" [un] 1956.

De Griffier van de Raad van Stet«.

R. DECKMYN.

PROJET DE LOI

BAUDOUIN. RÓI DES BELGES.

A tous, présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances.
Vu l'avis du Conseil d'Etat,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS;

Notre Ministre des Finances est chargé de présenter en
Notre nom aux Chambres législatives, le projet -de loi dont
la teneur' suit :

Article unique,

Est ratifié l'article 2 de l'arrêté royal du 5 décembre 1955,
modifiant l'article 179 du Règlement général sur les taxes
assimilées au timbre.

Cette ratification produit ses effets dès l'entrée en vigueur
de l'arrêté royal précité,

WETSONTWERP

BOUDEWIJN. KONING DER BELGEN,

Aan allen. tegenwoordigen en toekomenden, HEIL.

Op de voordracht van Onze Minister van Ffnanctën,
Gelet op het advies van de Raad-van State,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN Wij:

Onze Minister :van Financiên Is gelast in Onze naam
bij de Wetgevende Kamers het wetsontwerp in te dienen,
waarvan de tekst volgt :

Enig artikel.

Artikel 2 van het koninklijk besluit van 5 december 1955
tot wijziging van artikel 179 van de Algemene Verordening
op de met het zegel gelijkgestelde taxes, wordt bekrachtigd.

Deze bekrachtiqinq heeft uitwerking met ingang van de
inwerkingtreding van voornoemd, koninklijk beslult,

Donné à Bruxelles. le 13 juillet 1956. Gegeven te Brussel, 13 juli 1956.

BAUDOUIN.

PAR LE ROI:
Le Ministre des Finances. I

VAN KONINGSWEGE:

De Minister van Finenciën,

H. LlEBAER'T.
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ANNEXE.

s DeCEMBRE 19S5.
Arrêté royal modifiant le Règlement général Sut les laus

assim.l1ées all timbre.

OPouuOUlN. ROI PES BELGES.

A fous. présents et à venir, SALUT.

Vu le Code des taxes assimilées au timbre. notamment les articles Si
et 93;

V u le Règlement général sur les mêmes taxes;
Vu ravis du Conseil d'Etat;
Sur la proposition de Noire Ministre des Finances.

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Art. 2. - Les modifications suivantes sonl apportées il l'article 179.
inséré dans le dit Règlement par rarticle Il de rarrêté royal du
27 août 1951: (I)

A. - Dans le tableau A. rubrique III. alinéa 'l, les mots
'" XVI. 1· à 4", du tableau B 1>. sont remplacés par les mots" XVI. '
1· à 5", du tableau B 1>,

B. - Dans la dite rubrique III. le dernier alinéa est abrogé.

C. - Dans le tableau A. la rubrique V est 'remplacée par la dispo-
sition suivante:

'" V. - Montres.
1> Montres et montres-bracelets. dont la botte est composée, en tout

ou en partie. d'or, d'argent ou de platine ou d'un alliage comportant
un de ces métaux. 1>

D. - Dans le tableau B. la rubrique VI est remplacée par la dispo-
sition suivante:

'" VI: - Imagerie.
1> Estampes. gravures. similigravures, photogravures, chromos et,

plus généralement, toutes images. lorsqu'elles sont tirées sur un papier,
une carle ou un carton dont la superficie dépasse 160 cm2.

P) Règlement général sur les' taxes essimiîées au timbre:

Art. 179. - Sont assujettis à la taxe de luxe de 11 % les objets
vlsës au tableau A ci-dessous, autres que ceux désignés dans la
rubrique VII de ce tableau, el à la taxe de luxe de 13% les objets
visés au tableau Bei-après. .

TABLEAU A.

TAXE DE LUXE PERÇUE LORS DE LA LIVRAISON
AU CONSOMMATEUR,

Ill. - Bijoulerie: joaillerie el orfèvrerie.

Bijouterie et joaillerie, y compris la bijouterie dite de fantaisie;
perles fines; perles de culture; pierres précieuses et demi-précieuses,
natuœHèa cu :iy:nhéHquesi ()fl\~¥f(:fh:;; la r~~..araUQ~et ~YUtç entreprtse
d'ouvrage relanves i: ces objets ou ayant pour objet un travail de
bijouterie. de joaillerie ou d'orfèvrerie.

Sont compris sous le terme orfèvrerie, tOlLS les objets quh rcssor-
tissent à l'art de l'orfèvre. qu'Ils soient fabriqués en tout ou en partie
en or, argent ou platine. en un alliage comportant l'un de ces métaux,
ou même qu'ils soient simplement plaqués de l'un de ceux-ci ou
argentés, dorés ou platinés. •

Ne sont pas considérés comme objets d'orfèvrerie, bien qu'ils soient
dorés, argentés ou platinés, les objets en fer, fonte, zinc ou plomb.

Sont exclus de la présente rubrique:
al les objets désiçnés aux rubriques IV. VIIl et XVI. 1· à 4·, du

tableau B;
b) les articles de toilette et les menus objets destinés à un usage

personnel, qui ne sont pas composés en tout ou en partie d'or, d'argent
ou de platine, d'un alliage comportant un de ces métaux, ou de loallle-
rie.

B,I J LA GE.

, 5 DECEMBER 1955,

Koninklijk besluit tot wij:l:ilPug van de Algemene Verordani!!9
op de met bet :l:egel gelijkgestelde taxes,

BOUDEWIJN,' KONINGDIOR BELGEN,

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, HEIL.

Gelei op het Wetboek der met het zeqel qelijkqestelde taxes, inzon-
derheid op de artikelen 8'l en 93;

Gelet op de Algemene Verordernnq op bedoeld~ taxes;
Geler op het advles van de Raad 'van State:

,Op de voordracht van Onze Mtnister van Ftnauctën,

HEBBEN WIJ BESt,oTEN EN BESLUITENWIJ :

. Art. 2. - Volgende wijzrqmqen worden gebracht aan artlkel 179,
m bedoelde Algemene Verordeninq ingevoegd door arttkel 11 van het
koninklijk besluit van 27 augustus 1954: (1)

A. - In tabel A. rubnek III. Iid 4. 'worden de woorden « XVI.
I" tOI 4", van tabelB », vervangen door de woorden « XVI. I· tot
5°. van label B ».

B. - In bedoelde rubriek Ill. valt het laatste lid weq.

e. - 10 tabel A. wordt rubrlek V door volqende bepaling ver-
vangen:

« V. - Horloges.
» Horloges en arrnbandhorloqes, waarvan de kast, qeheel of gedeel-

telijk, samenqesteld is uit qoud, ztlver of platina of uit een legering
die een dezer metalen bevat, »

D. - in tabel B, wordt rubrièk VI door volgende bepaling ver-
vangen:

il VI. - Prenten,
»Etsen. gravures, autotyptes, Iotoqravures, chrorno's co, meer In

'1 alqemeen, alle beelden, wanneer zij afqedrukt zijn op een papier,
een kaart of een karton waarvan de oppervlakte 160 cm2 overschrljdt,

( I) Algemene Verordening op de met het zeqel gelijkgestelde taxes:

Art, 179. - Aan de weeldetaxe van II % zijn onderworpen de
voorwerpen aanqewesen in tabel A hieronder, andere dan degene aan-
geduid in rubriek VII van deze tabel, en aan de weelde taxe van 13 %
de voorwe,rpen aanqewezen in tabcl B hierna,

TABEL A.
WEELDETAXE GEHEVEN BIJ LEVERING

AAN DE VERBRUIKER.

III. - Bljoutcrleën, [uwelen, goudsmidswerk.

Btjouterteën en [uwelen, met inbegrip van de zoqenaarnde fancy-
bijouterieên: echte parels: gekweekte parels: natuurlijke of synthetische
edelstenen <:0 halfedelstenen: qoudsmldswerk: de herstellinq en alle
werkaanneminq met betrekktnq tot die voorwerpen of wr1ke [uwellers-
of goudsmidsarbeid als voorwerp hebben,

Onder goudsmidswerk worden vcrstaan alle voorwerpen die tot de
goudsmederij behoren, onqeacht of zij geheel of qcdeeltelijk vervaar-
digd zijn uit goud, zrlver of platina, of uit een leqerinq behelzcnd een
dezcr metalen, enkel beleqd zijn met een dier metalen of verzilverd,
verguld of geplatineerd zijn.

Als goudsmidswerk worden niet bescbouwd, zells indien zij verquld,
verztlverd of geplatineerd zt]n, de voorwerpen uit ijzer, gietijzer. zink
of lood.

Uit deze rubrlek zijn qesloten .
a) de voorwerpcn eançewezen ln rubrlekcn IV. VIII en XVI, I o tot

4°. van label B;
b) de toiletartikelen en de kleine voorwerpen voor persoonlijk

gebruik, die niet geheel of gedeeltelijk samengesteld zijn uit goud, ztl-
ver of platina. uit ecn legering bchelzend een dezer metalcn, of uit
[uwcclwerk,



» Sont exclus de la présente rubrique:
» a) les photographies;
» b) les œuvres originales visées au tableau A, rubrique VI;
» c) les imprimés illustrés;
» dl les décalcomanies pour lisages industriels:
» e) les tableaux destinés il l'enseignement. »
E. - Dans le tableau B, la rubrique XU est complétée par la

disposition suivante:
« 3" Horloges, pendules. pendulettes et réveils, il l'exclusion des

horloges d'édifice et des horloges de contrôle; mouvements pour ces
objets. )-

F. - Dans le tableau B, rubrique XV. le 3" est remplacé par la
disposition suivante:

« 3' Papiers et cartes pour la photographie, sensibilisés aux sels
d'argent ou de platine. "

G. - Dans le tableau B. rubrique XVI. 2', les mots « bottes à
poudre » sont remplacés par les mots « boiles et étuis il poudre ».

H. - Dans la dite rubrique XVI. la disposition suivante est insérée
avant le 5', lequel devient le 6°:

« 5' Chapelets fabriqués, en tout ou en 'partie. en or. argent ou
platine ou en un alliage comportant un de ces métaux; chapelets dont
les grains ou une partie de ceux-ci sont soit en métal commun plaqué
d'or, d'arqent ou de platine, soit en métal commun doré. argenté ou
platiné, soit en ivoire, écaille, nacre. ambre ou corail. "

Sont exonérés de la taxe de luxe, les achats par les hôteliers et
restaurateurs, pour les besoins de leur établissement, d'articles de table
en métal blanc ou métal commun argentés; ainsi que les réparations
et contrats d'entreprise relatifs à ces articles.

V. -' Horlogerie.
I" Montres et montres-bracelets. dont la boue est' en or. argent ou

platine, ou en un alliage comportant un de ces métaux.
2" Horloges, pendules. pendulettes et réveils, dont le prix excède

500 francs, à l'exclusion des horloges d'édifice ct des horloges de
contrôle.

TABLEAU B.
TAXE DE LUXE PERÇUE A LA PRODUCfION

OU A L'IMPORTATION.

VI. - Imagerie.

Estampes, gravures, sirnili-qravures. photogravures, chromos, photo-
graphies; portraits pbotographiques, et plus généralement toutes images
reproduites sur papier, carte ou carton dont la superficie dépasse
160 cm~, à l'exclusion:

a) des œuvres originales;
bI des imprimés illustrés;
cl des photographies. décalcomanies et autres images pour usage

industriel ou commercial;
d) des tableaux destinés il renseignement.

XII. - Ornement.
I" Objets d'ornement et de fantaisie destinés il la garniture ou à

la décoration des habitations et jardins, tels que statues, statuettes,
coupes, vases, bibelots, boites, coffrets, objets d'étaqère. etc., à l'exclu-
sion des sculptures originales.

2' Garnitures de bureau composées de plusieurs pièces assorties;
encriers munis d'un pied Oll d'un socle; pieds et socles pour encrtersr
écritoires; presse-papiers.

xv. - Photographie.

3° Papiers ct cartes sensibilisés pour la photoqraphie, en feuilles
d'une dimcnison ne dépassant pas 160 cm2•

XVI. -- Toilette (articles de) ct menus objets destinés il un usage
personnel.

2' Boîtes à poudre, houppes à poudre et étuis à fard.

5° Autres articles de toilette et menus objets destinés à un usage
personnel. composés en tout ou en partie d'Ivoire, écaille. nacre ou
ambre ou d'un métal commun plaqué d'or, d'argent ou de platine ou
doré, argenté ou platiné.
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,. Uit deze rubriek :tijn gesloten;
,. al de fotografie!!n;
,. b) de onder tabel A.rubriek VI. bedoelde oorspronkelüke werken;
,. c] de geïllustreerde drukwerken:
~ dl de decalœmameën bestemd voor Industrieel gebruik:
~ e] de wandplaten bestemd voor onderwijsdoeleinden ••
E. - In tabel B. wordt rubriek XII met volgende bepaling aançe-

vuld:
« 3· Klokken. pendules, klokjes en wekkers, met uitsluiting van

klokken voor gebouwen en controleklokkeni binnenwerken en drijf-
werken voor deze voorwerpen. Jt

F. - In tabel B. rubriek XV, wordt het 3° door volgende bepalinq
vervangen:

c 3~ Papier en kaarten voor de fotografie, lichtgevoelig gemaakt
met ztlver- of met platmazouten. ,

G. - In tabel B. rubriek XVI, 2°, wordt het woord « poederdoeen s
vervangen door de woorden ol: poederdoaen en -ëtuts ~.

H. - In bedoelde rubriek XVI. wordt volgende bepaling inqevoeqd
vóór het 5°. dat het 6· wordt:

« 5° Rozenkransen geheel of gedeeltelijk vervaardigd ult goud. zll-
ver of platina of uit een legering die een deser metalen bevat; rozen-
kransen waarvan de kralen of een gedeelte van de kralen vervaardigd
zijn hetzij uit met goud. zilver of platina belegd onedel metaal, het:dj
uit verguld, verztlverd of geplatineerd onedel metaal, hetzij ult ivoor,
schildpad, paarlemoer, amber of koraal. "

Van weeldetaxe :tijn vrijgesteld, de aankopen door hotel- en restau-
ratiehouders. voor de behoeften hunner inrichting, van tafelartikelen
in veretlverd wit of gemeen metaal, alsmede de herstellingen en aan-
'nemingscontracten betreffende die artlkelen,

V. - Uurwerken.
I· Horloges en armbandhorloges. waarvan de kast gemaakt ls uit

goud. zllver of platina of uit een legering die een dezer metalen bevat.
2° Klokken, pendules, klokjes en wekkers, waarvan de prijs 500 frank

overschrlldt, met uitsluiting van klokken voor gebouwen en controle-
klokken.

TABEL B.
WEELDETAXE GEHEVEN BIJ DE PRODUCTIE

OF BIJ DE INVOER.

VI. - Prenten.
Etsen. gravures, autotypies, fotogravures, ehromo's, Iotoqrafleën,

Iotoqrafische portretten en, meer in 't alqerneen, alle beelden afgedrukt
op papier. kaart of karton waarvan de oppervlakte 160 cm2 over-
schrljdt, met uitsluiting:

a) van oorspronkelijke werken:
u) van geïllustreerde drukwerken:
c) van Iotoqraûeën. decalcomamcën en andere beelden voor nijver-

heids- of handelsgebruik;
d) van wandplaten bestemd voor onderwijsdoelelnden,

XII. - Stervoorwerpen.
10Siervoorwerpen en [ancy-artikelen voor stoffering en versierinq

van woningen en tuinen, zoals standbeelden, beeldjes, coupes, vazen,
snuisterijen, dozen, koffertjes, étagèrevoorwerpen, ens., met uitsluiting
van oorspronkelijk -beeldhouwwcrk.

2" Schrijftafelgarnituren met meerderc geassorteerde stukken; inkt-
stellen, voetstukken voor inktkokers; vulpenstandaards; presse-papiers.

XI. - Fotografie.

3" Lichtgevoelig papier en kaarten, voor de fotografie, in bladen
waarvan de afmeting 160 cm2 niet overschrijdt.

XVI. - Tolletarttkelen CD kleine voorwerpen bestemd voor per-
soonltjk gebruik.

2· Poederdozen, poederkussentjes, donsjes en blanketsel-ëtuls,

5' Andere toiletarükelen en kleine voorwerpen voor persoonlijk
gebruik, geheel of gedeeltelijk samenqesteld uit lvoor, schlldpad, paar-
lernoer, of amber. uit met goud, zilver of platina belegd onedel metaal
of uit verquld, verztlverd of geplatineerd onedel metaal.
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